CCCLI.

*Privilegium pro monasterio Areavallensi.*

(Anno 1112, Nov. 15.)

[*Gall. Christ. vet. ed., t. IV, p. 113.*]

PASCHALIS episcopus, servus servorum Dei, dilecto  
 filio GISLERBERTO abbati S. Petri Aureavallis et ejus  
 fratribus in eadem ecclesia canonicam vitam pro-  
 fessis tam præsentibus quam futuris in perpe-  
 tuum.

Desiderium quod ad religiosum propositum et  
 animarum salutem pertinere monstratur, auctore  
 Deo, sine aliqua est dilatione complendum.

Quia igitur vos, o filii in Christo charissimi, per  
 divinam gratiam aspirati, mores vestros sub regu-  
 laribus vitæ disciplina coercere, et communiter secun-  
 dum sanctorum Patrum institutionem Omnipotenti  
 deservire proposuistis, nos votis vestris paterno  
 congratulamur affectu; unde etiam petitioni vestræ  
 benignitate debita impertimur assensum, vitæ nam-  
 que canonicæ ordinem quem professi estis, præsentis  
 privilegii auctoritate Firmamus, ut ne cui post pro-  
 fessionem exhibitam proprium quid habere, neve  
 sine præpositi vel congregationis licentia de claustris  
 discedere liceat interdiximus, et tam vos, quam ve-  
 stra omnia sedis apostolicæ protectione munimus.

(98) Hic habes annum xiv Paschalis II papæ, con-  
 junctum cum anno Incarnationis Dominicæ 1113 et  
 indictione vi. Errorem patentem continuo hic de-  
 prehendis tibi videberis, ubi e Donizone, Baronio,  
 Pagio ac aliis intellexeris Paschalem ipsum die 14  
 Augusti anno 1099 Romanam cathedram conscen-  
 disse. Sed bona verba. Sunt et aliæ bullæ quæ hoc  
 ordine procedunt, ut prope ad credendum adducaris  
 anno subsequenti 1100 Paschalem renuntiatum  
 fuisse pontificem maximum. Vide Bullarium Casi-  
 nense part. II, Ughellium, Bullarium Cluniacense,  
 Baluzium in Miscellaneis, atque, ut cæteros omit-  
 tam, Mabillonium lib. v. tabel. 51, Diplomatic. ubi  
 refert autographam bullam pontificis hujus « Datam  
 Romæ per manum Joannis sanctæ Romanæ Eccle-  
 siæ diaconum cardinalem, duodecimo Kalendas Apri-  
 lis, indictione x, Incarnationis Dominicæ anno 1103,  
 pontificatus autem domni Paschalis secundi papæ III. »  
 Dissident hæc aperte a calculis Pagii ac aliorum.  
 Quando immotus est annus et mensis, quibus pon-  
 tificiam dignitatem iniit Paschalis II, scilicet dies 14  
 Augusti anni 1099, necesse est intelligamus (idque  
 animadvertendum diligentissime nobis ad solvendos  
 alios id genus nodos) usum illum fuisse aliquando  
 æra Pisana, quæ non a nativitate neque a circum-

issione Domini, sed ab ejus *Incarnatione*, sive a die  
 25 Martii exordium novi anni deducit, ac propterea  
 novem mensibus annum vulgarem nostrum prævertit.  
 Quare quanquam bulla nuper producta annum  
 exhibeat 1113, non alius significatur quam annus  
 1112. Indictio autem sexta illic adhibita, Septembri  
 D  
 mense ejusdem anni 1112, initium sumpsit. Alteram  
 Paschalis II bullam prælaudatus Mabillonius pro-  
 duxit in appendice ad tom. V. Annalium Benedicti-  
 nor., pag. 693. « Data fuit II Idus Aprilis, indi-  
 ctione vi, Incarnationis Dominicæ anno 1114, ponti-  
 ficatus quoque domni Paschalis papæ II decimo  
 quarto. » Censet claris. vir ibi scribendum esse in-  
 dictione vii. Hanc enim revera exigit annus vulga-  
 ris 1114. Verum ibi agitur de anno Pisano, ac pro-  
 pterea data fuit bulla anno secundum nos præcedenti,  
 quo reapse secundo Idus Aprilis in cursu erat indi-  
 ctio sexta. Ita in Thesauris Anecdotor. P. Pezii  
 tom. III, part. II, pag. 659, altera ejusdem pontificis  
 bulla refertur: « Data VIII Kalendas Novembris, in-  
 dictione XII, Incarnationis Dominicæ anno 1105,  
 pontificatus autem domni Paschalis II papæ anno VI. »  
 Et ibi intelligas annum vulgarem 1104, quo decur-  
 rebat annus sextus Paschalis, Octobri mense, uti et  
 indictio XII, continuata usque ad finem anni.